П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ОСЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 06.04.2012 года                                  №  28

д. Рузбугино

О проведении  месячника  пожарной

безопасности  на территории  Осецкого
сельского  поселения  Ярославской  области

          В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря  1994  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности,  распоряжением  Губернатора  Ярославской  области  №  137-р  от  04.04.2012  «О  проведении  месячника  пожарной  безопасности  на  территории  ярославской  области,  Администрация  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Провести  с  09  апреля 2012  года  месячник  пожарной  безопасности  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области.

          2.  Утвердить  план  проведения  месячника  пожарной  безопасности  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области.
          3.  Председателю  КЧС  и  ОПБ  Осецкого  сельского  поселения  подготовить  и  провести  заседание  КЧС  и  ОПБ  о  мерах  и  задачах  по  подготовке  к  пожароопасному  периоду.

          4.  Запретить  сельскохозяйственные  палы  на  всей  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  и  бесконтрольное  сжигание  мусора,  травы  на  личных  подворьях  населения.
          5.  Контроль  за  исполнением  оставляю  за  собой.
          6.  Постановление  обнародовать  путем  размещения  на  информационных  стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово.

          7.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  обнародования.

Глава  Осецкого  сельского

поселения  Ярославской  области:                     В.А. Сочнев

УТВЕРЖДАЮ                                                                                                         Приложение № 1
Глава  Администрации  Осецкого                                               к  Постановлению  Администрации
сельского  поселения                                                                    Осецкого  сельского  поселения
Ярославской  области                                                                  Ярославской  области  №  28  от
______________В.А. Сочнев                                                       06.04.2012 г
План

проведения  месячника

пожарной   безопасности  в  Осецком

сельском  поселении  Ярославской  области

(с  09.04.2012 года).

	Наименование   мероприятий
	Ответственный  за  проведение
	Сроки  исполнения
	Отметка  о  выполнении

	1.
	Провести  заседание  КЧС и ОПБ  по подготовке  к  пожароопасному  периоду  2012г
	Председатель КЧС

Шарова С.Н.
	до 11.04.2012 г.

	2.
	Провести  совещание  с  ведущими  специалистами,  директорами  ДК,  заведующими  библиотек  с  постановкой  задач  по  обеспечению  пожарной  безопасности
	Глава поселения – Сочнев В.А.
	до 11.04.2012 г.

	3.
	Сбор  и  обобщение  информации  о  пожарной  обстановке  на  территории поселения  еженедельно  по средам   до  15  часов
	Зам. Главы – Шарова С.Н.
	Весь  пожароопасный  период

	4.
	Уточнить  порядок  эвакуации  населения
	Председатель  эвакокомиссии – Писцихина  С.Р.
	до 1.05.2012 г.

	5.
	Подготовить  нормативно-правовые  документы,  комплекс мер направленных  на  предотвращение  лесоторфяных  пожаров
	Председатель КЧС
	до 15.05.2012 г.

	6.
	Очистить  водоёмы  от  мусора
	Ведущие  специалисты – Теплова В.А., Писцихина С.Р., Донова В.Б., Калугина О.А.
	Апрель-май

	7.
	Проверить  населённые  пункты  на  предмет  их  готовности  к  пожароопасному  периоду

	Ведущие  специалисты – Теплова В.А., Писцихина С.Р., Донова В.Б., Калугина О.А.
	Апрель-май

	8.
	Оборудовать  населенные  пункты  поселения средствами  звуковой  сигнализации  для  оповещения  людей  на  случай  пожара.
	Ведущие  специалисты – Теплова В.А., Писцихина С.Р., Донова В.Б., Калугина О.А.
	Апрель-май

	9.
	Проверка  жилых домов   (престарелые,  злоупоребляющие)
	Ведущие  специалисты – Теплова В.А., Писцихина С.Р., Донова В.Б., Калугина О.А.
	постоянно

	10.
	Провести  обучение  граждан,  проживающих  в  частном  секторе  правилами  пожарной  безопасности
	Ведущие  специалисты – Теплова В.А., Писцихина С.Р., Донова В.Б., Калугина О.А.
	постоянно

	11.
	Провести  сельские  сходы  во  всех  населенных  пунктах  по  вопросам:

по  уборке  и  благоустройстве  территорий;  озеленению  населенных  пунктов,  парков,  памятников  природы;

очистку  родников;

малых  рек.
	Ведущие  специалисты – Теплова В.А., Писцихина С.Р., Донова В.Б., Калугина О.А.

	12.
	Осуществить  информацию в СМИ  о  принятых  администрацией муниципального  образования решений  по  обеспечению  пожарной  безопасности.
	Глава  .поселения – Сочнев В.А.

	13.
	Разработать и распространить  наглядную  агитацию (памяток,  инструкций,  плакатов и т.п.) на  противопожарную  тематику/ количество  экземпляров.
	Зам. Главы Шарова С.Н.

	14.
	Оборудовать  уголки (стенды) пожарной  безопасности  в  местах  массового  скопления  людей.
	Ведущие  специалисты – Теплова В.А., Писцихина С.Р., Донова В.Б., Калугина О.А.